
Tecret-él 	
• 

RESOLUCION  N°: 574„_ 
ED/  

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

CUDAP:EXP-UNC: 0037529/2018  

VISTO: 
La presentación efectuada por el Lic. Cristian MOYA, de Foros de los Ríos y el  

Farm.  Carlos VENTRE, Director de la Escuela IPEA 210, por la cual solicitan autorizar 
y declarar de Interés Institucional la realización del: "XIX Curso de Capacitación en 
Producción Apícola, ciclo 2018"; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta 
Casa.  

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 

Por ello 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10:  Declarar de Interés Institucional la realización de la "10  
Jornada Regional de Aromáticas y Cultivos Especiales", el 11 de Agosto de 
2018, en la escuela I. P.E.A. N° 210 de la localidad de Almafuerte, organizado en forma 
conjunta entre la ONG Foro de Los Ríos y la mencionada Escuela. Docentes de la 
FCA que participarán en dicho evento: Ing. Agr. Dra. Marta Susana OJEDA  (Leg.  N° 
29.896), la Biól. (Dra.) Lorena  Elizabeth  TORRES  (Leg.  N° 40.903), Ing. Agr. 
(Mgter.) Ana Guadalupe CHAVES  (Leg.  N° 41.170) y la Biól. Dra. Paula Cecilia 
BRUNETTI  (Leg.  N° 45.758), docentes de la unidad operativa: Cátedra de Genética 
del Departamento de Fundamentación Biológica, en las siguientes temáticas: 
"Aspectos generales en el cultivo de aromáticas, herramientas y experiencias de la 
UNC como apoyo a  em  prendimientos productivos relacionados. Cultivo de la peperina. 
Cultivo del orégano". 

ARTÍCULO 2°:  Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al 
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos 
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE 
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

Facultad de re,ic 

i;e10 ilZON2U.  
i9 O 

, „ 


	Page 1

